BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:           /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2015

BÁO CÁO NHANH

Công tác trực ban ngày 17 tháng 11 năm 2015

[
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT (Theo bản tin từ Trung tâm dự báo KTTVTW)
1. Thời tiết ngày và đêm 18/11: Trên cả nước, mây thay đổi, có mưa rào và dông vài nơi.
2. Tình hình mưa:
2.1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00’ ngày 16/11 đến 19h00’ ngày 17/11, trên cả nước hầu như không mưa, một số nơi có mưa vừa như: Đắk Nông (Đắk Nông): 17 mm, Phương Cựu (Ninh Thuận): 30mm, Mộc Hóa (Long An): 20mm.
2.2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00’ ngày 17/11 đến 07h00’ ngày 18/11,  trên cả nước hầu như không mưa.
2.2. Lượng mưa 03 ngày: Từ 19h00’ ngày 14/11 đến 19h00’ ngày 17/11, trên cả nước rải rác có mưa đến mưa vừa, tổng lượng mưa phổ biến từ 20-50mm, cá biệt tại trạm Thái Nguyên (Thái Nguyên): 59mm.
II. TÌNH HÌNH THỦY VĂN
1. Các sông Trung Bộ và Tây Nguyên:

Mực nước các sông ở Trung Bộ và khu vực Tây Nguyên biến đổi chậm. Mực nước lúc 7h00’ ngày 18/11, trên sông Mã tại Lý Nhân: 2,85m; trên sông Trà Khúc tại Trà Khúc: 1,52m; trên sông Kôn tại Thạch Hòa: 4,95m.

Dự báo: Ngày 18/11, mực nước các sông ở khu vực Trung Bộ và Tây Nguyên biến đổi chậm.

2. Các sông Nam Bộ:
Mực nước đầu nguồn sông Cửu Long đang lên theo triều. Mực nước cao nhất ngày 17/11, trên sông Tiền tại Tân Châu: 1,56m; trên sông Hậu tại Châu Đốc: 1,55m. Mực nước sông Đồng Nai tại Tà Lài biến đổi chậm, lúc 7h00’ ngày 18/11 là 110,54m.

 Dự báo: Trong những ngày tới, mực nước đầu nguồn sông Cửu Long tiếp tục biến đổi theo triều. Đến ngày 21/11, mực nước cao nhất ngày tại Tân Châu ở mức 1,68m; tại Châu Đốc ở mức 1,70m. Ngày 18/11, mực nước sông Đồng Nai tại Tà Lài biến đổi chậm và ở mức 110,40m.

III. TÌNH HÌNH HỒ CHỨA
	Tên hồ
	Thời gian
	Htl (m)
	Hhl(m)
	Qvào (m3/s)
	Qra(m3/s)

	Sơn La
	7h00
	17/11
	214,51
	117,05
	1.058
	780

	7h00
	18/11
	214,49
	116,81
	1.058
	864

	Hòa Bình
	7h00
	17/11
	116,56
	12,44
	1.350
	1.550

	7h00
	18/11
	116,46
	12,65
	763
	1.690

	Tuyên Quang
	7h00
	17/11
	119,78
	49,42
	462
	569

	7h00
	18/11
	119,71
	49,42
	463
	570

	Thác Bà
	7h00
	17/11
	55,00
	20,80
	139 (TB ngày 17/11)
	 105 (TB ngày 17/11)

	7h00
	18/11
	55,02
	20,79

Hiện các hồ đang đóng tất cả các cửa xả, duy trì trạng thái hoạt động bình thường.
IV. TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO THIÊN TAI

Tình hình thiệt hại do thiên tai không có diễn biến gì mới./.
	Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Các thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);

- Văn phòng UBQGTKCN;

- Các đơn vị liên quan trong Bộ NN&PTNT;

- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Nguyễn Đức Quang

2